
Ministerstvo obrany se s tím nemaže. Vy si
žijte na hranici bídy, úředníci si pronajmou
budovy za půl miliardy
- CZ24 News | 14. září 2023

ČESKO: Kvůli opravě jedné z hlavních administrativních budov se 860 lidí přesune z jedné z
hlavních administrativních budov se do náhradních kanceláří mimo hlavní areál v
pražských Dejvicích.

Oprava bude stát více než pět miliard korun. Vzhledem k tomu, že víme, jak to chodí a ta cena byla
stoprocentně počítaná ještě před krizí, vsadím boty, že to bude hodně moc více.

Stěhovat se skoro 900 úředníčků a vojáčků bude do budovy po NKÚ, který má už budovu vlastní. Na
rozdíl od státní České pošty si neprodává židli pod zadkem, aby za ní posléze draze platil nájem.
Nicméně vtip je v tom, že ministerstvo obrany si ty samé prostory hodlá pronajmout třikrát dráž, než
je měl právě NKÚ. Místo 18 milionů, bude za rok platit necelých 67. Suma sumárům nás ta sranda
vyjde přes půl miliardy, když to dobře půjde. A ono to nikdy dobře nejde, takže počítejme zase víc.

Proč bude nájem tak brutálně vyšší ministerstvo vysvětlit nedokáže. Šlo to levněji? Tak samozřejmě
že ano, ale to by tam někdo musel chtít, něco plánovat, mít odpovědnost a být alespoň částečně
finančně pologramotný. Evidentně se nikdo takový nenašel. On totiž už v roce 2016 přišel NKÚ
návrh na prodloužení nájmu o dalších 50 let – za dosavadních podmínek. Kontroloři o téhle možnosti
informovali premiéra, ministra financí i Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. A co se
stalo? No vůbec nic. Tady totiž nikdo nepřemýšlí dál než na vlastní volební období, natož v zájmu

https://cz24.news/ministerstvo-obrany-se-s-tim-nemaze-vy-si-zijte-na-hranici-bidy-urednici-si-pronajmou-budovy-za-pul-miliardy/
https://cz24.news/ministerstvo-obrany-se-s-tim-nemaze-vy-si-zijte-na-hranici-bidy-urednici-si-pronajmou-budovy-za-pul-miliardy/
https://cz24.news/ministerstvo-obrany-se-s-tim-nemaze-vy-si-zijte-na-hranici-bidy-urednici-si-pronajmou-budovy-za-pul-miliardy/


téhle země. Sobotka to tenkrát smázl stejně, jako jeho smázl později Zeman.

A co na to naše slavná Kalamity Jane a její ministerstvo, která radši hraje s Válkem tanky a jezdí
podepisovat válečné smlouvy s Afroameričany? Že luxusní skleněná hacienda s výhledem na prahu,
patřící skupině CPI Property Group miliardáře Radovana, je prý jediné vhodné řešení. Nic jiného,
patřícího státu prý nevyhovuje. Na otázku, jestli o této nabídce obrana věděla, mluvčí Cigánková
neodpověděla. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ovšem tvrdí, že obrana tyto
informace dostala. Takhle si Černochová s Řehkou představují krizové hospodářství v době podle
vlastních slov hrozícího jaderného konfliktu?

Takhle ty dvě procenta na obranu vyplácáte coby dub holky a kluci. Tak bacha na to, aby vám ještě
zbylo, co z nás vyždímat na ty vaše miliardový nesmyslný stíhačky a další takový předražený hračky.
Jinak by se mohl někdo moc zlobit.

 

AUTOR:  Jana Marková

ZDROJ

https://web.litterate.cz/ministerstvo-obrany-se-s-tim-nemaze-vy-si-zijte-na-hranici-bidy-urednici-si-pronajmou-budovy-za-pul-miliardy/

